ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 № 209-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 12.05.2022 № 235-п «Об обеспечении

мероприятий по временному размещению и питанию граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших
жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения

и питания на территории Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 12.03.2022 № 349 «О распределении по субъектам
Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших
жилые помещения и прибывших на территории субъектов Российской
Федерации в экстренном массовом порядке», от 05.04.2022 № 591
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного
фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов
Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами
субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на
размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно
покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного
размещения и питания на территории Ивановской области», в целях

https://internet.garant.ru/%23/document/403266160/entry/0
https://internet.garant.ru/%23/document/403692318/entry/0

защиты прав граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших
жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и
питания на территории Ивановской области, Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 12.05.2022 № 235-п «Об обеспечении мероприятий по временному
размещению и питанию граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно
покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного
размещения и питания на территории Ивановской области» следующие
изменения:

1. Абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу.
2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 11.05.2023 № 209-п

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 12.05.2022 № 235-п

П У Н К Т Ы
временного размещения и питания граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения

№
п/п

Наименование и место нахождения организации, на базе
которой определен пункт временного размещения и питания

лиц, прибывших в экстренном массовом порядке
1. ОБСУСО «Дом-интернат для ветеранов войны и труда «”Лесное”»

(г. Иваново, ул. Хвойная, д. 1)
2. АО «Г остиничное хозяйство города Иванова» (гостиница

«Вознесенская»)
(г. Иваново, пр-т Ленина, д. 64)

3. АО «Гостиница «Иваново»
(г. Иваново, ул. Карла Маркса, д. 46)

4. Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Тейковский многопрофильный
колледж (общежитие)
(г. Тейково, д. Грозилово, д. 17)

5. ООО «Санаторий Зеленый городок»
(Ивановский район, д. Ломы)

6. ФГБОУ ВО «Ивановский государственный энергетический
университет имени В.И. Ленина» (общежитие)
(г. Иваново, ул. Профессиональная, д. 49)

7. ФГБОУ ВО «Ивановский государственный энергетический
университет имени В.И. Ленина» (общежитие)
(г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, д. 56)

8. ФГБОУ ВО «Ивановский государственный химико
технологический университет» (общежитие)
(г. Иваново, ул. Советская, д. 7)